TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

Rio de Janeiro, 27 de junho de 2012.

Comunicação n°  260/2012-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 06/12-
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL -
CDR - e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo

chamados à Rua do Acre, nº 47, 7ª andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de

Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr. Homero

das Neves Freitas, a partir das 16:30 DO DIA 03 DE JULHO DE 2012, face às

denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

Yago Moraes Soares de Andrade CR Flamengo Art. 250 CBJD

Leonidas de Oliveira Castro

Costa

Nova Iguaçu FC Art. 254-A CBJD

Marllon Geronimo Jeronimo

Borges

CR Flamengo Art. 254-A CBJD

Ciro Heleno dos Santos Quissamã FC Art. 243-F § 1º CBJD.

Alex de Brito Silva São Cristovão FR Art. 254 CBJD

Paulo Fernando Soares

Gonçalves

Tigres do Brasil Art. 250 CBJD

Caio Silva Cavalcanti Duque de Caxias FC Art. 254-A CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

Chritian Madureira Lima Serrano FC Art. 250 CBJD

Steven Edward Kulakowski

Junior

Serrano FC Art. 250 CBJD

ASSOCIAÇÃO:
Serrano FC – jogo: Serrano FC x Barra Mansa FC – série B/C – Juvenil –

19/05/2012 – art. 206 do CBJD

Atlético Clube Apollo – jogo: América FC x AC Apollo – série B/C – Juvenil –

03/06/2012 – art. 206 e 191 III, na forma do art. 184 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA
Amaro Sérgio Manhães Moreira (Massagista do Americano FC) – jogo:

Macaé Esporte FC x Americano FC – Campeonato Estadual – série A – juniores

– 30/05/2012 –  art. 243-F § 1º  c/c 258-B, aplicando-se o artigo 184 todos

do BJD.

TESTEMUNHA DA PROCURADORIA
Pedro Goulart Martins (árbitro da partida) - Jogo: Nova Iguaçu FC x CR

Flamengo – Campeonato Estadual – série A - Juniores – 09/05/2012

PROCURADOR
Dra. Cristiane Prota

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá às 17:30 HORAS DO DIA 03 DE
JULHO DE 2012, no endereço citado acima.

 Rio de Janeiro, 27 de junho de 2012

Márcia Cristina P. Pereira
Secretária Adjunta TJD/RJ